
Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ

М . / /  ,2022 № Ц б
Об утверждении итогов
муниципального этапа регионального 
конкурса юных художников «И каждый 
раз оттенок новый таит в себе морской 
прибой», посвященного 205-летию со 
дня рождения И.К. Айвазовского»

На основании приказа Департамента Смоленской области по образованию и 
науке «О подготовке и проведении мероприятий в рамках программы 
«Интеллектуально-творческий марафон на 2022 год» от 27.12.2021 №1165-ОД, в 
целях развития творческих способностей учащихся, выявления и поддержки 
одаренных детей, обеспечения условий реализации их творческого потенциала в 
ноябре 2022 года Ельнинским Центром творчества проведен муниципальный этап 
регионального конкурса юных художников «И каждый раз оттенок новый таит в 
себе морской прибой», посвященного 205-летию со дня рождения И.К. 
Айвазовского. На конкурс было представлено 27 работ обучающихся 
образовательных организаций Ельнинского района.

На основании протокола жюри 

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса юных 
художников «И каждый раз оттенок новый таит в себе морской прибой», 
посвященного 205-летию со дня рождения И.К. Айвазовского в соответствии с 
Приложением.

2. Победителей и призеров конкурса наградить Дипломами отдела образования 
Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 
Смоленской области.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения руководителей, подготовивших победителей и призеров конкурса.

Е.П. Николаенкова



Приложение 
к приказу 

отдела образования

о т ______ 2022 №_____

Итоги
муниципального этапа регионального конкурса юных художников 

«И каждый раз оттенок новый таит в себя морской прибой», 
посвященного 205-летию со дня рождения И.К. Айвазовского»

№
п/п

0 0 ФИО
участника

Название
работы,

номинация

Руководитель Место

1 МБОУ Ельнинская 
СШ №1 им. М.И. 

Глинки

Демченкова
Виктория

«Закат на море», 
Пейзаж

Коновалова
Т.В.

III

2 МБОУ Ельнинская 
СШ №1 им. М.И. 

Г линки

Силаева
Александра

«Белеет парус 
одинокий», 

Пейзаж

Коновалова
Т.В.

II

3 МБОУ Ельнинская 
СШ №1 им. М.И. 

Глинки

Саакян Елена «Чайка»,
Пейзаж

Коновалова
Т.В.

III

4 МБОУ Ельнинская 
СШ №1 им. М.И. 

Г линки

Самцова
Василиса

«Белые барашки 
игривых волн», 

Пейзаж

Коновалова
Т.В.

II

5 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К.И. 

Ракутина

Барбенкова
Ксения

«На закате» 
Номинация 
«Сюжетная 

композиция»

Шармакова
И.А.

II

6 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К.И. 

Ракутина

Потапова
Алёна

«Счастливые 
мгновенья лета». 

Номинация 
«Сюжетная 

композиция»

Шармакова
И.А.

I

7 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К.И. 

Ракутина

Кулькова
Евгения

«На 
набережной» 
«Счастливые 

мгновенья лета». 
Номинация 
«Сюжетная 

композиция»

Шармакова
И.А.

II

8 МБОУ Ельнинская 
СШ №2 им. К.И.

Ракутина

Иванова
Анастасия

«Рассвет у 
моря». 
Пейзаж

Маслова О.А. I

9 МБОУ Ельнинская 
СШ №3 им. Г.К. 
Жукова,

Алембаева
Валерия

«Кораблекрушение 
» Номинация: 

Пейзаж

Андрюшина
Е.А.

I



10 Фенинский филиал 
МБОУ Павловской 

СШ

Мирзоева
Сумая

«В голубом 
просторе», 

Пейзаж

Климова К.И. III

11 Ельнинский Центр 
творчества

Перунова
Ульяна

«Бьются волны 0 
скалы», 
Пейзаж

Коновалова
Т.В.

II

12 Ельнинский Центр 
творчества

Зуева Анна «Прибой»,
Пейзаж

Коновалова
Т.В.

II

13 Ельнинский Центр 
творчества

Садирова
Наргиз

«Рассвет на 
заливе», 
Пейзаж

Коновалова
Т.В.

I

14 Ельнинский Центр 
творчества

Пушкова
Марья

«Волнами
унесенные»,

Пейзаж

Пушкова О.В. II

15 Ельнинский Центр 
творчества

Борисова
Василиса

«Большая
волна»,
Пейзаж

Пушкова О.В. I

16 Ельнинский Центр 
творчества

Воробьева
Диана

«В голубом 
просторе», 

Пейзаж

Пушкова О.В. II


